

**Ridicarea calitatii serviciilor publice
prestate, imbunatatirea accesului la
acestea prin renovarea fatadei si
izolarea termica a cladirii Primariei
comunei Firladeni, raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Etapa II. Finisare exteriora

Valoarea de deviz 1 020 081 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisari exterioare				
1	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р 50mm)	m2	60,0000	163,742 127,500	9 824,520 7 650,000
2	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k-6 Mortar ciment 100-T	m2	60,0000	45,760 9,750	2 745,600 585,000
3	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий полистироловыми плитами 50mm (415,6м2*1,07/468,6=0,949 m2/m2) с обрамлением проемов базальтовой минераловатой 50mm, (53м2*1,07/468,6=0,121)	m2	468,6000	308,304 158,325	144 471,403 74 191,095
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий минераловатными базальтовыми 100мм плитами)	m2	42,0000	539,716 173,250	22 668,088 7 276,500
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	92,9000	27,773	2 580,112

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (S=603.5-415.6-42.0-53.0=92.9m2)			15,000	1 393,500
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2	603,5000	7,825 2,250	4 722,387 1 357,875
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	603,5000	168,740 91,500	101 834,590 55 220,250
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla plana protejata (отливы фирма "Lindab", шир.250мм)	m	52,5000	215,500 30,000	11 313,750 1 575,000
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.50mm (Наружная теплоизоляция цоколя (система с жестким креплением утеплителя), полистироловыми плитами , толщ,50мм)	m2	75,5000	290,121 128,850	21 904,146 9 728,175
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2	75,5000	6,700 2,250	505,850 169,875
11	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя бетонной плиткой под косоуцкий камень)	m2	75,5000	436,940 183,750	32 988,970 13 873,125
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р)	m2	33,5000	163,742 127,500	5 485,357 4 271,250
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий , противопожарными базальтовыми минераловатными плитами 50мм)	m2	33,5000	474,266 219,225	15 887,899 7 344,037
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2	33,5000	6,700 2,250	224,450 75,375
15	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	33,5000	86,535 41,250	2 898,923 1 381,875

1	2	3	4	5	6	7
		(Наружная окраска откосов)				
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	775,0000	60,375 56,250	46 790,625 43 593,750
		<i>Total</i>	Lei			426 846,670
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				426 846,670 229 686,682
		1.2. Alte lucrari				
		1.2.1. Pridvor Pr-1				
17	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого бетона крылец)	m3	1,0000	1 014,700 1 012,500	1 014,700 1 012,500
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта под фундаменты крылец)	m3	3,0000	154,500 154,500	463,500 463,500
19	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale (Подсыпка под пандус грунтом)	m3	3,6000	356,000 135,000	1 281,600 486,000
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B 12.5. (Бетонные конструкции крыльца В 10.)	m3	3,5000	1 763,017 330,000	6 170,558 1 155,000
21	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	9,1000	121,050 71,250	1 101,553 648,375
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2	22,5000	99,448 52,500	2 237,580 1 181,250
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки - порцелонат)	m2	22,5000	438,025 187,500	9 855,563 4 218,750
24	CI06C	Piatra artificiala smaltuita,	m2	5,5000	436,940	2 403,170

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косоуцкий камень)			183,750	1 010,625
25	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Парапет из блоков ВСА)	m3	1,5000	3 100,834 300,000	4 651,251 450,000
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р)	m2	10,0000	163,742 127,500	1 637,420 1 275,000
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Деревянные элементы)	m3	0,1500	8 204,320 1 687,493	1 230,648 253,124
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита)	m3	0,1500	387,800 63,747	58,170 9,562
29	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(-Покрытие парапета из оцинкованных листов)	m2	4,0000	213,452 60,000	853,810 240,000
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа)	m2	13,2000	294,826 116,250	3 891,698 1 534,500
31	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv	m2	2,5000	213,452 60,000	533,630 150,000

1	2	3	4	5	6	7
		executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Заделки примыканий - ендовы))				
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб из кровельной стали d=120)	m	3,6000	436,966 22,500	1 573,077 81,000
33	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж ограждений)	kg	110,5000	43,204 15,750	4 774,032 1 740,375
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закладные детали- труба д-50мм)	kg	15,5000	43,071 15,750	667,600 244,125
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t	0,1300	1 488,485 483,000	193,503 62,790
		<i>Total</i>	Lei			44 593,063
		Total Pridvor Pr-1 Inclusiv salariu				44 593,063 16 216,476
		1.2.2. Pridvor Pr-2				
36	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Разработка грунта под фундаменты столба)	m3	0,5000	154,500 154,500	77,250 77,250
37	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B 15. (Бетонный фундамент под столб В 15.)	m3	0,5000	1 867,094 330,000	933,547 165,000
38	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	1,2000	121,080 71,250	145,296 85,500
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	6,8000	33,218 7,425	225,879 50,490

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (д-6mm A1)				
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Д-12mm A3)	kg	16,0000	31,043 5,250	496,680 84,000
41	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж стального столба из трубы квадратной)	t	0,1020	28 612,873 1 350,000	2 918,513 137,700
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t	0,1020	1 488,500 483,020	151,827 49,268
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2	9,0000	99,448 52,500	895,032 472,500
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки - порцелонат)	m2	9,0000	438,025 187,500	3 942,225 1 687,500
45	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под кошоуцкий камень)	m2	12,6000	436,940 183,750	5 505,444 2 315,250
46	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая кладка стены под лестницей)	m3	0,5000	1 836,800 279,000	918,400 139,500
47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб из кровельной стали d=120)	m	5,0000	436,966 22,500	2 184,830 112,500
48	CL17B	Confectii metalice diverse, montate	kg	65,6000	43,204	2 834,177

1	2	3	4	5	6	7
		aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж ограждений)			15,750	1 033,200
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закладные детали- труба д-50мм)	kg	8,1000	43,071 15,750	348,874 127,575
50	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t	0,0740	1 488,514 483,041	110,150 35,745
		<i>Total</i>	Lei			21 688,124
		Total Pridvor Pr-2 Inclusiv salariu				21 688,124 6 572,978
		1.2.3. Pridvor Pr-3				
51	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Разработка грунта под фундамент ФМ-1)	m3	1,0500	154,500 154,500	162,225 162,225
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта)	m3	0,6900	23,251 23,251	16,043 16,043
53	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3	0,6900	57,249 56,249	39,502 38,812
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции ФМ-1 B15)	m3	0,6000	1 825,748 288,750	1 095,449 173,250
55	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea	m2	4,6500	121,229 71,250	563,715 331,312

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (д-6mmA1)	kg	8,4000	$\frac{33,218}{7,425}$	$\frac{279,027}{62,370}$
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Д-18mm A3)	kg	25,6000	$\frac{31,042}{5,250}$	$\frac{794,688}{134,400}$
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки д-10A1 150x)150	kg	5,6000	$\frac{29,428}{3,375}$	$\frac{164,796}{18,900}$
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B-15 (Stilp monolit Stm-1, B15)	m3	1,1000	$\frac{1\ 958,850}{397,500}$	$\frac{2\ 154,735}{437,250}$
60	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	14,8800	$\frac{121,087}{71,250}$	$\frac{1\ 801,780}{1\ 060,200}$
61	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (д-6mmA1)	kg	14,2000	$\frac{33,217}{7,425}$	$\frac{471,688}{105,435}$
62	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Д-16mm A3)	kg	43,6000	$\frac{31,043}{5,250}$	$\frac{1\ 353,453}{228,900}$
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (З.д PG-1 (26buc)	kg	3,7700	$\frac{43,072}{15,750}$	$\frac{162,381}{59,377}$
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	0,5000	$\frac{2\ 064,534}{397,500}$	$\frac{1\ 032,267}{198,750}$

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice B-20 (Balconul scarii din metal)				
65	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	2,5000	120,970 71,250	302,425 178,125
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки д-10А1 150х150)	kg	47,0000	29,427 3,375	1 383,092 158,625
67	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая кладка стены под лестницей)	m3	0,5000	1 836,800 279,000	918,400 139,500
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2	9,6000	99,448 52,500	954,701 504,000
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки - порцелонат)	m2	9,6000	438,025 187,500	4 205,040 1 800,000
70	CI06C	Piatra actificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косяцкий камень)	m2	7,2000	436,940 183,750	3 145,968 1 323,000
71	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений существующих)	m2	45,6000	97,703 84,000	4 455,234 3 830,400
72	CF15A k-1,75	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р толщ ,3,5мм)	m2	2,5000	286,556 223,125	716,389 557,813
73	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k-3 Mortar ciment 100-T	m2	2,5000	27,760 9,750	69,400 24,375
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2	2,5000	6,700 2,250	16,751 5,625

1	2	3	4	5	6	7
75	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (окраска в/э)	m2	2,5000	86,535 41,250	216,337 103,125
		Total	Lei			26 475,486
		Total Pridvor Pr-3 Inclusiv salariu				26 475,486 11 651,812
		1.2.4. Pridvor Pr-4				
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2	7,5000	99,448 52,500	745,860 393,750
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р)	m2	15,0000	163,742 127,500	2 456,130 1 912,500
78	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косящий камень)	m2	15,0000	436,940 183,750	6 554,100 2 756,250
79	CG17D1	Pardoseli din placi dbeton inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из бетонной плитки по паркету)	m2	1,0000	468,025 217,500	468,025 217,500
80	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений существующих)	m2	2,4000	97,703 84,000	234,486 201,600
		Total	Lei			10 458,601
		Total Pridvor Pr-4 Inclusiv salariu				10 458,601 5 481,600
		1.2.5. Amenajare - pereu				
81	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня h=50 mm) - exclusiv compresor	m3	9,5000	513,450 74,250	4 877,775 705,375
82	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3,	m2	189,9500	239,755 44,700	45 541,424 8 490,765

1	2	3	4	5	6	7
		rostit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Бетонная плитка т.40мм, по цементно-песчаной сухой смеси 1:3, т.50мм)				
83	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры БР100.20.8)	m	115,0000	176,218 44,250	20 265,070 5 088,750
		<i>Total</i>	Lei			70 684,269
		Total Amenajare - pereu Inclusiv salariu				70 684,269 14 284,890
		<i>Total</i>	Lei			173 899,543
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				173 899,543 54 207,756
		<i>Total</i>	Lei			600 746,213
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				600 746,213 283 894,438

		Total	Lei	600 744
		ASM	24 %	68 134
		Cheltuieli de transport	10 %	31 516
		Cheltuieli de regie	14,5 %	101 557
		Beneficiu de deviz	6 %	48 117
		TVA	20 %	170 013
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 020 081 283 892	

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Ridicarea calitatii serviciilor publice
prestate, imbunatatirea accesului la
acestea prin renovarea fatadei si
izolarea termica a cladirii Primariei
comunei Firladeni, raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Etapă II. Finisare exterioara

Valoarea de deviz 1 020 081 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	205,0450	75,00	15 378,375
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	736,2700	75,00	55 220,250
3.	7123010010200	Betonist	h-om	35,8300	75,00	2 687,250
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,4350	75,00	782,625
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	489,2475	75,00	36 693,562
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,0375	75,00	227,812
7.	7129020012800	Pavator	h-om	160,8090	75,00	12 060,675
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	260,5500	75,00	19 541,250
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,2450	75,00	9 318,375
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 119,7250	75,00	83 979,375
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,0100	75,00	7 125,750
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9707	75,00	147,803
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,1265	75,00	159,487
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,5950	75,00	1 994,625
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1836	75,00	13,770
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,4688	75,00	110,160
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,6593	75,00	2 899,448
18.	7422010060100	Timplar	h-om	16,8000	75,00	1 260,000
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,7594	75,00	2 756,955
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,8341	75,00	16 262,557
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,1403	75,00	14 785,522
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7575	75,00	56,812
23.	9312040019600	Sapator	h-om	5,7600	75,00	432,000
		Total manopera				283 892

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,9325	2,00	7,865
2.	1212121212121	apa	m3	0,0345	10,00	0,345
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 500,00	1 350,000
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	3,9600	200,00	792,000
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,9250	350,00	3 823,750
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,6475	350,00	2 326,625
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1080	350,00	37,800
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9497	250,00	237,425
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,2181	250,00	1 804,525
10.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	4,8000	20,00	96,000
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4983	2,50	11,245
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0484	5 500,00	266,200

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0324	5 500,00	178,200
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2325	5 500,00	1 278,750
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0180	5 500,00	99,000
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0324	5 500,00	178,200
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,2325	5 500,00	1 278,750
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0015	5 500,00	8,250
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,1395	5 500,00	767,250
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	5 500,00	3,300
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 158,0000	0,10	315,800
22.	2010237318750	Distantieri	buc	47,8680	1,00	47,868
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0930	5 500,00	511,500
24.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	1,4625	2 800,00	4 095,000
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,2330	250,00	808,250
26.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,2550	36,00	9,180
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7200	22,50	16,200
28.	2320166200676	White spirit	kg	0,5967	31,50	18,795
29.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,1500	16,00	2,400
30.	2320187315789	Decofrol	kg	3,8796	5,00	19,398
31.	23203226000361	Gudron	kg	0,3870	25,00	9,675
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0224	14,00	0,314
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0153	16,00	0,245
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,4515	42,00	18,963
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,7250 90,5250	28,50 36,00	476,663 3 258,900
36.	243011610000035	Email clorcauciuc ПФ115	kg	2,3868	96,00	229,133
37.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,7600	82,00	472,320
38.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	27,0000	60,00	1 620,000
39.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0018	82,00	0,148
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,7610	42,50	74,842
41.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,0050	36,00	36,180
42.	24302261000001	Fuga	kg	50,8440	30,00	1 525,320
43.	243022610081435	Grund miniu de plumb ГФ021	kg	1,1934	45,00	53,703
44.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,4400	35,00	50,400
45.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,3860	5,00	6,930
46.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1683	31,50	5,301
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,9350	3,00	41,805
48.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	463,2000	3,50	1 621,200
49.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 394,3282	3,80	9 098,447
50.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 336,6966	3,80	12 679,447
51.	25213026029073	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	449,1484	70,33	31 588,607
52.	25213026029079	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* толщ,50мм	m2	81,5928	100,00	8 159,280
53.	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50mm	m2	93,4711	176,00	16 450,914
54.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,5000	0,50	2,250
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	796,3175	11,20	8 918,756
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,000
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,000
58.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	335,8000	2,40	805,920
59.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	303,9200	2,40	729,408
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 987,2195	2,40	4 769,327
61.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 507,3400	2,40	6 017,616
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	5,2650	3,00	15,795
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	37,8900	3,50	132,615

		suport				
64.	26531021008311	Tink	kg	1 388,0500	33,50	46 499,675
65.	266111280065582	Placi din beton, pentru trotuare t.40mm	m2	192,7992	141,66	27 311,935
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,3630	215,00	9 323,045
67.	266310210000020	Beton B 10	m3	3,6413	1 350,00	4 915,755
68.	266310210000037	Beton B 15	m3	2,3057	1 450,00	3 343,265
69.	266310210000064	Beton B-20	m3	0,5279	1 550,00	818,245
70.	266310210000183	Beton clasa	m3	5,1750	1 150,00	5 951,250
71.	2664102100000	Mortar	m3	2,2050	1 000,00	2 205,000
72.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0855	0,00	0,000
73.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,000
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,5528	0,00	0,000
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	170,5050	3,50	596,768
76.	266612280028583	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Бордю́р БР100.20.8)	m	115,5750	70,00	8 090,250
77.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,7716	60,00	106,296
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	121,5900	215,00	26 141,850
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,8000	3,50	16,800
80.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,2175	15,00	3,263
81.	26821626113704	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	45,3894	281,00	12 754,421
82.	271040364200030	Tabla zincata ondulata sau cutata (Кровля из профилированного листа)	m2	15,9390	125,00	1 992,375
83.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	37,8787	25,00	946,967
84.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	8,3160	25,00	207,900
85.	271040631180032	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=120	m	9,3009	148,00	1 376,533
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,3980	24,50	744,750
87.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	87,3300	24,50	2 139,585
88.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,5045	26,50	119,369
89.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	175,3400	7,50	1 315,050
90.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,4080	25,00	10,200
91.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2737	35,00	9,579
92.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6165	35,00	56,578
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6720	35,00	58,520
94.	27431235490268	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (отливы фирма "Lindab", шир.250mm)	m	52,5000	185,00	9 712,500
95.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	27,7270	26,50	734,765
96.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	102,0000	26,50	2 703,000
97.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	176,1000	26,50	4 666,650
98.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,3250	35,00	81,375
99.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,5100	26,50	13,515
100.	2873122004100	Plase sudate	kg	53,1260	25,00	1 328,150
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8083	35,00	28,292
102.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,2048	35,00	7,168
103.	2873147300863	Agrafe	kg	1,7062	25,00	42,655
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0174	85,00	86,479
105.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0969	85,00	8,236
106.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,4590	0,50	0,230
107.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,6990	1,50	14,549
108.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,1250	35,00	39,375
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	210,0000	0,10	21,000
110.	2874115837745	Suruburi	buc	93,0800	0,20	18,616
111.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	69,3000	0,20	13,860
112.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,6990	0,10	0,970
113.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,4590	0,10	0,046
114.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,4590	0,10	0,046
115.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1617	25,00	4,042
116.	2874125886734	Nituri POP	buc	69,3000	0,20	13,860

117.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 907,2860	1,50	5 860,929
118.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,4500	35,00	15,750
119.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,8858	60,00	53,148
120.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,7716	78,00	138,185
121.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,7716	132,00	233,851
122.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,4012	132,00	1 636,958
123.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9699	25,00	24,248
124.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,7990	250,00	949,750
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6278	1,99	3,239
126.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	10,00	0,690
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5055	10,00	45,055
128.	4100126202818	Apa	m3	3,3640	10,00	33,640
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,7500	3,50	125,125
Total materiale de construcții						315 163

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0008	50,00	0,040
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0225	50,00	1,125
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,9900	85,00	339,150
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9950	0,00	0,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,6900	10,00	156,900
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2342	50,00	61,710
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	28,4743	10,00	284,743
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0345	25,00	0,863
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,3815	10,00	93,815
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,7427	25,00	343,567
11.	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0090	25,00	0,225
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7200	25,00	93,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5662	54,00	84,575
14.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0300	54,00	1,620
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6210	25,00	90,525
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0495	10,00	0,495
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0969	85,00	8,236
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0816	500,00	40,800
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7966	50,00	89,830
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0018	50,00	0,090
Total utilaje de construcții						1 689

Total	Lei	600 744
ASM	24 %	68 134
Cheltuieli de transport	10 %	31 516
Cheltuieli de regie	14,5 %	101 557
Beneficiu de deviz	6 %	48 117
TVA	20 %	170 013

Total deviz:

1 020 081

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ridicarea calitatii serviciilor publice prestate, imbunatatirea accesului la acestea prin renovarea fatadei si izolarea termica a cladirii Primariei comunei Firladeni, raionul Causeni

Investitor Primaria comunei Firladeni,raionul Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisari exterioare				
1	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р 50mm)	m2			163,742 127,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
2	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k-6 Mortar ciment 100-T	m2			45,760 9,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 000,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
3	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий полистироловыми плитами 50mm (415,6м2*1,07/468,6=0,949 м2/м2) с обрамлением проемов базальтовой минераловатой 50mm, (53м2*1,07/468,6=0,121)	m2			308,304 158,325
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	75,00	136,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	75,00	21,82
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,80	14,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,80	21,49
	25213026029073	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	0,9490	70,33	67,41
	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50mm	m2	0,1210	176,00	21,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	7,50	2,58
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,47
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий минераловатными базальтовыми 100мм плитами)	m2			539,716 173,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	26821626113704	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	281,00	303,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	7,50	2,58
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (S=603.5-415.6-42.0-53.0=92.9m2)	m2			27,773 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2			7,825 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			168,740 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,50	77,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla plana protejata (отливы фирма "Lindab", шир.250мм)	m			215,500 30,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	27431235490268	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (отливы фирма "Lindab", шир.250мм)	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.50mm (Наружная теплоизоляция цоколя (система с жестким закреплением утеплителя), полистироловыми плитами , толщ,50мм)	m2			290,121 128,850
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,80	15,35
	25213026029079	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* толщ,50мм	m2	1,0700	100,00	108,07
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2			6,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	CI06C	Piatra actiuala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя бетонной плиткой под косяцкий камень)	m2			436,940 183,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р)	m2			163,742 127,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий , противопожарными базальтовыми минераловатными плитами 50мм)	m2			474,266 219,225
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50mm	m2	1,0700	176,00	190,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,20	14,37
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2			6,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
15	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Наружная окраска откосов)	m2			86,535 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	60,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			60,375 56,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	35,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		1.2. Alte lucrari				
		1.2.1. Pridvor Pr-1				
17	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого бетона крылец)	m3			1 014,700 1 012,500
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	75,00	750,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	10,00	2,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта под фундаменты крылец)	m3			154,500 154,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
19	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale (Подсыпка под пандус грунтом)	m3			356,000 135,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	75,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B 12.5. (Бетонные конструкции крыльца B 10.)	m3			1 763,017 330,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210000020	Beton B 10	m3	1,0250	1 350,00	1 404,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
21	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			121,050 71,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	50,00	1,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2			99,448 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки - порцеланат)	m2			438,025 187,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
24	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косяцкий камень)	m2			436,940 183,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
25	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Папанет из блоков BCA)	m3			3 100,834 300,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	75,00	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	2 800,00	2 730,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,40	21,74
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	3,00	10,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	350,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	10,00	1,18
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,50	1,50
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	54,00	1,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	50,00	9,00
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2			163,742 127,500

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Деревянные элементы)	m3			8 204,320 1 687,493
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	75,00	1 518,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	75,00	168,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	26,50	90,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	42,00	126,42
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита)	m3			387,800 63,747
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	75,00	63,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	36,00	61,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,00	241,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	82,00	0,99
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	50,00	0,27
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	50,00	0,60
29	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (-Покрытие парапета из оцинкованных листов)	m2			213,452 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа)	m2			294,826 116,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	75,00	108,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	271040364200030	Tabla zincata ondulata sau cutata (Кровля из профилированного листа)	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	26,50	9,04
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	5,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
31	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Заделки примыканий - ендовы)	m2			213,452 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб из кровельной стали d=120)	m			436,966 22,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	271040631180032	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=120	m	1,0500	148,00	160,06
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	132,00	190,34
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,00	6,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	132,00	27,19
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	78,00	16,07
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж ограждений)	kg			43,204 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,50	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закладные детали- труба д-50мм)	kg			43,071 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			1 488,485 483,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	75,00	483,00
	243011610000035	Email clorcauciuc ПФ115	kg	7,8000	96,00	748,80
	243022610081435	Grund miniu de plumb ГФ021	kg	3,9000	45,00	175,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,50	17,32
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,50	61,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,44
		1.2.2. Pridvor Pr-2				
36	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Разработка грунта под фундаменты столба)	m3			154,500 154,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
37	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B 15. (Бетонный фундамент под столб B 15.)	m3			1 867,094 330,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210000037	Beton B 15	m3	1,0250	1 450,00	1 508,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
38	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			121,080 71,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	28752763111528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	50,00	1,00
39	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (д-6mm A1)	kg			33,218 7,425
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	75,00	7,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
40	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Д-12mm A3)	kg			31,043 5,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	75,00	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
41	CL01A	Stîlpi din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înalțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv (Монтаж стального столба из трубы квадратной)	t			28 612,873 1 350,000
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	14,4000	75,00	1 080,00
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,8000	75,00	135,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2811106302000	Stîlp din oțel gata confecționați și complet asamblați	kg	1 000,0000	26,50	26 500,00
	2873155901340	Electrod sud.oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	85,00	80,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,10	0,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2874115883700	Saibă M 20	buc	4,5000	0,10	0,45
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,1500	16,00	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	14,00	3,08
	2732103600227	Tabla neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,5000	26,50	92,75
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,9500	85,00	80,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	500,00	400,00
42	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			1 488,500 483,020
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	75,00	483,02
	243011610000035	Email clorcauciuc ПФ115	kg	7,8000	96,00	748,80
	243022610081435	Grund miniu de plumb ГФ021	kg	3,9000	45,00	175,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,50	17,32
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,50	61,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,43
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2			99,448 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
44	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки - порцелонат)	m2			438,025 187,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
45	CI06C	Piatra artificială smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm,	m2			436,940 183,750

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косоуцкий камень)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
46	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая кладка стены под лестницей)	m3			1 836,800 279,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	75,00	231,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,25
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 500,00	1 350,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб из кровельной стали d=120)	m			436,966 22,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	271040631180032	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=120	m	1,0500	148,00	160,06
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	132,00	190,34
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,00	6,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	132,00	27,19
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	78,00	16,07
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж ограждений)	kg			43,204 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,50	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закладные детали- труба д-50мм)	kg			43,071 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
50	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			1 488,514 483,041
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	75,00	483,04
	243011610000035	Email clorcauciuc ПФ115	kg	7,8000	96,00	748,80
	243022610081435	Grund miniu de plumb ГФ021	kg	3,9000	45,00	175,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,50	17,32
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,50	61,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,43
		1.2.3. Pridvor Pr-3				
51	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Разработка грунта под фундамент ФМ-1)	m3			154,500 154,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			23,251

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта)				23,251
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
53	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3			57,249 56,249
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	75,00	56,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Бетонные конструкции ФМ-1 B15)	m3			1 825,748 288,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210000037	Beton B 15	m3	1,0250	1 450,00	1 508,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
55	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			121,229 71,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	50,00	1,00
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (д-6mmA1)	kg			33,218 7,425
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	75,00	7,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Д-18mm A3)	kg			31,042 5,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	75,00	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Укладка арматурной сварной сетки д-10A1 150х)150	kg			29,428 3,375
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B-15 (Stilp monolit Stm-1, B15)	m3			1 958,850 397,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	266310210000037	Beton B 15	m3	1,0250	1 450,00	1 530,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	50,00	14,00
60	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			121,087 71,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,51
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	50,00	1,00
61	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (д-6mmA1)	kg			33,217 7,425
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	75,00	7,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
62	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Д-16mm A3)	kg			31,043 5,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	75,00	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (3, д PG-1 (26buc)	kg			43,072 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B-20 (Balconul scarii din metal)	m3			2 064,534 397,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	266310210000064	Beton B-20	m3	1,0250	1 550,00	1 636,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	50,00	14,00
65	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			120,970 71,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	50,00	1,00
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale	kg			29,427

1	2	3	4	5	6	7
		cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки д-10А1 150х150				3,375
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
67	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая кладка стены под лестницей)	m3			1 836,800 279,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	75,00	231,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,25
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 500,00	1 350,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2			99,448 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки - порцелонат)	m2			438,025 187,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
70	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косоуцкий камень)	m2			436,940 183,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
71	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений существующих)	m2			97,703 84,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	82,00	9,84
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,50	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	35,00	1,05
72	CF15A k-1,75	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р толщ ,3,5мм)	m2			286,556 223,125
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	183,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	39,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	44,10

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	18,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,76
73	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k-3 Mortar ciment 100-T	m2			27,760 9,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 000,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor(Грунтовка)	m2			6,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
75	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (окраска в/э)	m2			86,535 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	60,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
		1.2.4. Pridvor Pr-4				
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой толщиной 3 см)	m2			99,448 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Штукатурка ц.п.р)	m2			163,742 127,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
78	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка бетонной плиткой под косоуцкий камень)	m2			436,940 183,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
79	CG17D1	Pardoseli din placi dbeton inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из бетонной литки по паркету)	m2			468,025 217,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,00	195,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
80	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений существующих)	m2			97,703 84,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	82,00	9,84
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,50	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	35,00	1,05
		1.2.5. Amenajare - pereu				
81	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня h=50 mm) - exclusiv compresor	m3			513,450 74,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
82	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Бетонная плитка т.40мм, по цементно-песчаной сухой смеси 1:3, т.50мм)	m2			239,755 44,700
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	266111280065582	Placi din beton, pentru trotuare т.40мм	m2	1,0150	141,66	143,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
83	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюр БР100.20.8)	m			176,218 44,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	266310210000183	Beton clasa	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	266612280028583	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Бордюр БР100.20.8)	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.